PAGE
3

 СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА

 НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	                 ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О Порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования города Новосибирска и внесения изменений в них и признании утратившими силу отдельных решений городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О Порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования города Новосибирска и внесения изменений в них и признании утратившими силу отдельных решений городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).

2.  Субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении в срок до ________________.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  Совета  депутатов города Новосибирска по градостроительству (Илюхин В.В.).

Председатель  Совета депутатов

города Новосибирска

      Д.В. Асанцев

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от__________________ №____
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О Порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования города Новосибирска и внесения изменений в них и признании утратившими силу отдельных решений городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Установить Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования города Новосибирска и внесения изменений в них (приложение).

2. Признать утратившими силу:

2.1. Решение городского Совета Новосибирска от 30.05.2007 № 592 «О Положении о местных нормативах градостроительного проектирования города Новосибирска».

2.2. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 30.03.2011 № 325 «О внесении изменений в Положение о местных нормативах градостроительного проектирования города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 30.05.2007 № 592».

2.3. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2011 № 426 «О внесении изменения в Положение о местных нормативах градостроительного проектирования города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 30.05.2007 № 592».
2.4. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 26.06.2013 № 900 «О внесении изменений в Положение о местных нормативах градостроительного проектирования города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 30.05.2007 № 592».

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

_________________

	Мэр города Новосибирска

А. Е. Локоть

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству (Илюхин В. В.).

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ____________ № ______

ПОРЯДОК

подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования города Новосибирска и внесения изменений в них

1. Общие положения

1.1.  Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования города Новосибирска и внесения изменений в них (далее – Порядок) разработан в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации (далее – Градостроительный кодекс), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Новосибирска.

1.2. Порядок устанавливает процедуру подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования города Новосибирска (далее – местные нормативы), а также внесения изменений в них.

2. Подготовка и утверждение местных нормативов

2.1. Подготовка местных нормативов осуществляется мэрией города Новосибирска (далее – мэрия) самостоятельно либо иными лицами, привлекаемыми мэрией на основании муниципального контракта, заключенного в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

2.2. Подготовка местных нормативов осуществляется с учетом:

1) социально-демографического состава и плотности населения на территории города Новосибирска;

2) планов и программ комплексного социально-экономического развития города Новосибирска;

3) предложений органов местного самоуправления города Новосибирска и заинтересованных лиц.

2.3. Местные нормативы устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения города Новосибирска, относящимися к областям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 23 Градостроительного кодекса, объектами благоустройства территории, иными объектами местного значения города Новосибирска населения города Новосибирска и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения города Новосибирска.

2.4. Мэрия обеспечивает размещение проекта местных нормативов на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликование в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов города Новосибирска, иной официальной информации (далее – источники официального опубликования), не менее чем за два месяца до их утверждения.

2.5. В целях выявления и учета мнения жителей города Новосибирска одновременно с проектом местных нормативов мэрия размещает в источниках официального опубликования информационное сообщение о порядке и сроке направления жителями города Новосибирска предложений по проекту местных нормативов, который не может составлять менее семи дней.

По истечении указанного в информационном сообщении срока мэрия дорабатывает проект местных нормативов с учетом поступивших предложений. Обобщенная информация о поступивших предложениях и указанием мотивированного обоснования согласия (несогласия) с такими предложениями размещается мэрией в источниках официального опубликования.

2.6. Местные нормативы утверждаются решением Совета депутатов города Новосибирска.

3. Внесение изменений в местные нормативы

3.1. Внесение изменений в местные нормативы осуществляется в порядке, установленном для их подготовки и утверждения.

___________________